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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 11890-1:2007) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 35 „Värvid ja lakid“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 139 „Värvid ja lakid“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a jaanuariks. 

See dokument asendab standardit EN ISO 11890-1:2001. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 11890-1:2007 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 11890-1:2007. 
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1 KÄSITLUSALA 

See ISO 11890 osa kuulub nende standardite seeriasse, mis käsitlevad värvidest, lakkidest ning nendega 
seotud toodetest proovide võtmist ning analüüsimist. 

Standardis kirjeldatakse meetodit lenduvate orgaaniliste ühendite (LOÜ) sisalduse määramiseks värvides, 
lakkides ning nende toorainetes. Seda osa standardist võib rakendada juhul, kui LOÜ eeldatav sisaldus on 
suurem kui 15 % proovi massist. Kui LOÜ oodatav sisaldus on suurem kui 0,1 % ja väiksem kui 15 % proovi 
massist, siis tuleks analüüsi teostamiseks kasutada ISO 11890-2 meetodit. 

Meetod eeldab, et analüüsitavad lenduvad ühendid on kas vesi või orgaaniline aine. Siiski võib proovis 
sisalduda ka muid lenduvaid ühendeid, mis vajavad teistsuguseid määramis- ning arvutamismeetodeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 760. Determination of water — Karl Fischer method (General method) 

ISO 1513. Paints and varnishes — Examination and preparation of samples for testing 

ISO 2811-1. Paints and varnishes — Determination of density — Part 1: Pyknometer method 

ISO 2811-2. Paints and varnishes — Determination of density — Part 2: Immersed body (plummet) method 

ISO 2811-3. Paints and varnishes — Determination of density — Part 3: Oscillation method 

ISO 2811-4. Paints and varnishes — Determination of density — Part 4: Pressure cup method 

ISO 3251:2003. Paints, varnishes and plastics — Determination of non-volatile-matter content 

ISO 3270. Paints and varnishes and their raw materials — Temperatures and humidities for conditioning and 
testing 

ISO 11890-2. Paints and varnishes — Determination of volatile organic compound (VOC) content — Part 2: 
Gas-chromatographic method 

ISO 15528. Paints, varnishes and raw materials for paints and varnishes — Sampling 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
lenduvad orgaanilised ühendid (LOÜ) (volatile organic compound; VOC) 
mis tahes orgaaniline vedelik ja/või tahke aine, mis tavalise atmosfääritemperatuuri ja -rõhuga kokku puutudes 
iseeneslikult aurustub 

MÄRKUS 1 Selleks, et terminit LOÜ kattematerjalide valdkonnas õigesti kasutada, tuleb vaadata lenduvate orgaaniliste 
ühendite sisaldust (LOÜ-sisaldust). 

MÄRKUS 2 USA seadusandluses kasutatakse mõistet LOÜ ainult selliste ühendite korral, mis on atmosfääriõhus 
fotokeemiliselt aktiivsed (vt ASTM D 3960). Kõiki teisi ühendeid määratletakse kui erandlikke ühendeid. 

[ISO 4618:2006] 
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